Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: pupil numbers for designated specialist provision
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000 regarding the capacity and pupil numbers for Babington School Designated Specialist Provision, Fullhurst Designated Specialist Provision, Orchard Mead Designated Specialist Provision and Rushey Mead Designated Specialist Provision. Specifically, I would like to request the following details:

1. The total capacity of each school's Designated Specialist Provision.

Answer:

· Babington School Designated Specialist Provision x 20 places  

· Fullhurst Designated Specialist Provision x 40 places  

· Orchard Mead Designated Specialist Provision x 12 

· Rushey Mead Designated Specialist Provision x 20 

2. The number of pupils currently enrolled at each school's Designated Specialist Provision.

· Babington School Designated Specialist Provision x 16 places for SLCN

· Fullhurst Designated Specialist Provision x 53 places  

· Orchard Mead Designated Specialist Provision x 3 pupils (phased opening so building cohort up each year - starting with 7s) 

· Rushey Mead Designated Specialist Provision x 5 pupils (phased opening so building cohort up each year - starting with 7s / 8s) 

3. The number of pupils admitted in excess of the official capacity, if any, for the most recent academic year.
If possible, please provide this information for the past 3 years to give a clearer picture of any trends.

· Fullhurst Designated Specialist Provision, 22/23 30 pupils, 23/24 43 pupils, 24/25 53 pupils

· Orchard Mead Designated Specialist Provision x12 (not over capacity and a phased opening from Sept 24 to year 7s only this academic year) 

· Rushey Mead Designated Specialist Provision x20 (not over capacity and a phased opening from Sept 24 to year 7s and 8s only this academic year) 

· Babington School Designated Specialist Provision x 20 places for SLCN 23/24 (capacity 10 with 6 pupils), 24/25 (Capacity 20 with 16 pupils)

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
